
Uchwała Nr 84/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 20 czerwca 2011 roku

w  sprawie zasad,  trybu  i  harmonogramu  prac  nad  aktualizacją  Strategii
Rozwoju Województwa Mazowieckiego

Na  podstawie  art.  12a  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) – uchwala się, co
następuje:

§ 1.

Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram prac nad aktualizacją  Strategii Rozwoju
Województwa  Mazowieckiego przyjętą  uchwałą  Nr  78/06  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego w dniu 29 maja 2006 r.  w sprawie  uchwalenia  Strategii  Rozwoju
Województwa  Mazowieckiego  do  roku  2020  (aktualizacja)  (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  
Nr 139, poz. 4590), w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr  62, poz. 558, Nr 153,
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z
2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675  
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113.



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1590 ze zm.), stanowi podstawę prawną do podjęcia prac nad aktualizacją
Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego. Nakłada to na Sejmik Województwa
obowiązek  określenia  zasad,  trybu  i harmonogramu  opracowania  aktualizacji
Strategii, poprzedzonego stosowną uchwałą Zarządu Województwa. 

Główną przesłanką rozpoczęcia prac związanych z aktualizacją podstawowego
dokumentu programowania regionalnego województwa są rekomendacje wynikające 
z przeprowadzonego monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego,  
a także: 
- Rekomendacje Zespołu do Spraw Wdrażania i Monitorowania Realizacji Strategii
Rozwoju  Województwa  Mazowieckiego,  do  którego  zadań  należy  zgodnie  z § 2
analiza  i  ocena  realizacji  celów  Strategii,  przygotowanie  planu  realizacji  działań
określonych w Strategii, oraz ocena efektów osiąganych przez jednostki samorządu
województwa  odpowiedzialne  za  poszczególne  działania,  w  których  wnioskuje
się rozpoczęcie  procesu  aktualizacji  Strategii  Rozwoju  Województwa
Mazowieckiego.
-  Pozytywne  zaopiniowanie  wniosku  dotyczącego  aktualizacji  Strategii  Rozwoju
Województwa  Mazowieckiego  do  roku  2020  przez Wojewódzką  Komisję
Urbanistyczno-Architektoniczną. 

Przyjęcie  w  dniu  13  lipca  2010  r.  przez  Radę  Ministrów  Krajowej  Strategii
Rozwoju  Regionalnego  2010-2020:  Regiony,  Miasta,  Obszary  Wiejskie (KSRR)
pociąga za sobą konieczność wprowadzenia instytucjonalnych i systemowych zmian
dostosowawczych  w celu  skutecznej  i  efektywnej  realizacji  strategii  wojewódzkiej
zgodnej  z  tym  dokumentem  wyższego  rzędu.  Zgodnie  z  przygotowanym  przez
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego planem działań,  mającym na celu wdrożenie
KSRR,  przewidziano  konieczność  dostosowania  zawartości  dokumentów
strategicznych  na  poziomie  regionalnym  do  dokumentów  strategicznych  
i  planistycznych  na  poziomie  krajowym,  zgodnie  z  regulacjami  ustawy  
o samorządzie województwa. Wedle wytycznych zawartych w Informacji dotyczącej
aktualizacji  Strategii  Rozwoju Województw (SRW)  Ministra Rozwoju Regionalnego
rozpoczęcie procesu dostosowania SRW powinno rozpocząć się przed końcem I kw.
2011 r., a zakończyć do końca I kw. 2012 r. 

Dodatkowym czynnikiem jest fakt, iż obecnie obowiązująca Strategia odwołuje się
do uwarunkowań formalno-prawnych z 2005 roku. W ciągu niemal 6 lat miały miejsce
na  tyle  istotne  zmiany  w  tym  zakresie,  iż  zachodzi  potrzeba  podjęcia  prac  nad
aktualizacją najważniejszego dokumentu strategicznego regionu. Przemawia za tym
szereg czynników, do których należą  zmiany systemowe kształtowania i  realizacji
polityki  regionalnej,  przekształcenia  społeczno-gospodarcze  oraz  zmiany  struktury
funkcjonalno-przestrzennej województwa. Duże znaczenie ma również  zachowanie
spójności programowania strategicznego z planowaniem przestrzennym na poziomie
regionu  (czyli  wzajemne  dostosowanie  do  siebie  treści  Strategii  i  obecnie
aktualizowanego  Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego  Województwa)  oraz
zwiększająca  się  rola  polityki  miejskiej  kreowanej  zarówno  przez  rząd  jak  
i samorządy.

Prace związane z aktualizacją  Strategii będą przebiegały według zasad i trybu
określonych w załączniku Zasady tryb i harmonogram prac nad aktualizacją Strategii
Rozwoju Województwa Mazowieckiego do uchwały Sejmiku. Kilkuetapowy przebieg



prac zakończy się przyjęciem i  uchwaleniem dokumentu zaktualizowanej  Strategii
przez Samorząd Województwa.


